

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:

od godziny 8-ej do 19-ej.

Walsze zwycięstwo powstańców

Marsz na Almerię. -- Szturm na Madryt

11.II. — Wojska powstańcze obecnie generalną ofensywę na Almerię.

Wczorajszym powstańcy stoczyli bitwę z cofającymi się oddziałami milicji pod Motril. Po kilkunastu godzinach walki miasto znalazło się w rękach powstańców. (Motril leży na połowie drogi między Malagą i Almerią).

W Almerii panuje panika, którą podsycają przybywające w coraz większych grupach dezertery z frontu. Czerwony komendant miasta wydał zarządzenie, że Almeria wpuszczane będą tylko kobiety i dzieci, wszyscy dezertery pod groźbą kary śmierci muszą wrócić na front.

W okolicach Malagi ukryte zostały około 15.000 czerwonych.

morza i z powietrza

11.II. Krążownik powstańczy, który towarzyszyło kilka uzbrojonych pomocniczych ostrzeliwały ubiegłego dnia portowe w Barcelonie. W wyniku ostrzału bony emt kielichy i pocisków trafiło w statek cysterny, który wyleciał w powietrze. Zanim batoł otworzyły ogień, okręty powycyfały się na pełne morze.

W Almerii ta sama grupa okrętów zjawiała się w wysokości Almeria i również ostrzelała port. W chwili późniejszej nadleciała samolotów powstańczych, które obrzuciła miasto i port bombami. Bombami zniszczyła parowiec „Montana” i trafiała w restaurację robotniczą. Wskutek wybuchu bomb, kilkadziesiąt osób zostało zabitych i rannych.

5 nalotów na Madryt

11.II. Na froncie madryckim od 24 godzin zaciekle walczy, któregoś z dni jest park zachodni, atakowany nieustannie przez powstańców. Powstańcy zajmują obecnie większość drogi do Wadoraz, a także część drogi. Madryt połączone jest tylko jedno jedyne połączenie zewnętrznym, a mianowicie przez prowadzącą do Guadalajary.

Premier Goering przyjeżdża do polowania w Białowieży

11.II. Premier Goering zaproszony przez P. Prezydenta na reprezentacyjne polowanie w Białowieży. W Gdańsku, ogłoszono tam komunikat biura prasowego Senatu, według którego także prezydent senatu p. Greiser otrzymał zaproszenie od Pana Prezydenta na to polowanie. Polowanie reprezentacyjne odbędzie się w dniach 27 b.m.

Kilka eskadr samolotów dokonało wczoraj w ciągu dnia aż 15 nalotów na Madryt.

Egzekucje w Maladze

GIBRALTAR, 11.II. Ustanowione w Maladze 3 sądy doraźne skazały dotychczas na śmierć 150 zwolenników frontu ludowego, w tym kilkudziesięciu oficerów

wojsk rządowych. Wyroki zostały wykonane.

Wśród rozstrzelanych znajdują się: burmistrz Malagi, były przewodniczący anarchistycznego sydykatu pracy, oficer gwardii cywilnej oraz szereg innych oficerów.

Liczba atesowanych sięga 1.500 ludzi. Ponadto wzięto do niewoli około 4.000 milicjantów, których czeka sąd wojenny. — Wielu z nich z trudem uratowano przed

samosądem tłumy. Przy milicjantach znalaziono wielką ilość zabawianych klejnotów.

Katalonia nie myśli o kapitulacji

LONDYN, 11.II. — Rząd kataloński za przeczca pogłoskom o rzekomych rokowaniach pokojowych między Katalonią a gen. Franco.

Komunikat rządu katalońskiego podkreśla, że Katalonia nie myśli o kapitulacji. Wczoraj wydano zarządzenie powołujące pod broń roczniki 1915 i 1914, które mają być włączone do t.zw. „armii rekrutów”.

Gwałtowne ataki na Park Zachodni

MADRYT, 11.II. Powstańcy rozpoczęli gwałtowny ogień artyleryjski. W ostatniej chwili ich atak skierowany przeciwko Parkowi Zachodniemu, został odparty.

Na innych frontach walki osłabły.

Coraz ostrzej żądają Niemcy kolonii

BERLIN, 11.II. Radio monachijskie na dało prelekcję na temat żądań kolonialnych Niemiec. Prelegent ujął argumenty na rzecz odzyskania kolonii w formę bardzo ostrą, oświadczając m.in.: „Potrzebujemy naszych kolonii, będziemy ich żądać i otrzymamy je z powrotem. W świecie musi utorować sobie drogę świadomość,

że Niemcy potrzebują nieodzownie rozszerzenia swego obszaru, że zwrot kolonii przyczyni się do pokoju światowego. Żądamy ziemi dla wyżywienia naszego narodu i osiedlenia nadwyżki naszej ludności. Na przyszłość w sprawie kolonii obowiązująca musi być hasło: Oddajcie naszą własność! Chcemy odzyskać nasze kolonie!”

Napreżenie na uniwersytecie warszawskim

WARSZAWA, 11.II. O godz. 10-ej rano przed Uniwersytetem J. Piłsudskiego na Krak. Przedmieściu zjawiała się większa gromada młodzieży bundowskiej, wspartej przez robotników żydów. Zajęli oni oba chodniki Krak. Przedmieścia i przystąpili do rozrzucania ulotek, adresowanych „Do polskiej młodzieży akademickiej”.

W ulotkach tych, podpisanych przez komitet centralny Bundu w Polsce — bun-

dowską organizację młodzieży akademickiej, oraz przez redaktora odpowiedzialnego Ehrlicha, na 4-ch stronach, wzywają sutorzy młodzież akademicką do podjęcia natychmiastowej i energicznej walki z faszyzmem oraz z kapitalistami żydowskimi i polskimi.

Na Uniwersytecie wśród młodzieży akademickiej daje się zauważyć stan dużego napreżenia.

Ekstaza małej dziewczynki ściga tłumy na G. Śląsku

KATOWICE, 11.II. Miejscowość Łańska Górna w pow. pszczyńskim jest terenem niezwykle wydarzeń.

Oto 10-letnia córka robotnika Józefa Ciałonia - Gertruda — w transie wygłasza kazania, nawołując do pokuty i modlitwy, celem odwrócenia grożącej światu katastrofy.

Dziewczynka wpada w stan ekstazy cztery lub pięć razy dziennie. Mówi wtedy językiem literackim i przytacza cytaty z Ewangelii. Po transie posługuje się zawsze ludowym narzeczem śląskim.

Objawy ekstazy rozpoczęły się przed

tygodniem. Całonówna przebyła ostatnio ciężką grypę. Na tym tle wywiązały się ciężkie powikłania, a prawdopodobnie na wet częściowe porażenie nerwowe lewego boku i nóg. Nie jest wykluczone, że przebyta choroba jest źródłem transów. Możliwe jest również działanie hipnozy, — zwłaszcza, że Gertruda wychowywała się wśród członków sekty baptystów i spirytystów.

„Kazania” małej dziewczynki wywierają wśród gromadzących się stale tłumów nadzwyczaj silne wrażenie. Ludzie wybuchają płaczem i odmawiają modlitwy.

Straszna katastrofa samolotowa w Berlinie

BERLIN, 11.II. W dniu dzisiejszym wydarzyła się w samym Berlinie straszna katastrofa samolotowa. Jeden z samolotów wojskowych, w którym znajdowało się 5 pasażerów, runął w dół i spłonął, grzebiąc pod swymi szczątkami pilota i

pasażerów, którzy ponieśli śmierć na miejscu. Najprawdopodobniej skutkiem gwałtownej zawiei śnieżnej, jaka wówczas panowała w Berlinie, pilot stracił orientację i samolot wpadł na gruzy telefoniczne i zaplątał się.

Wizyta min. Holsti w Sowietach

MOSKWA, 11.II. Fiński minister spraw zagr. Holsti zwiedził „dom czerwonej armii” i złożył wizytę komisarzowi Litwinowowi, który z powodu grypy nie opuszcza swego mieszkania.

BERLIN, 11.II. Dzienniki niemieckie piszą niewiele o podróży fińskiego ministra spraw zagranicznych Holsti do Moskwy, stwierdzając, że szerokie koła mieszczkańskie Finlandii przyjęły ją z rezerwą i niechęcią. W związku z zacieśnieniem stosunków Finlandii z państwami skandynawskimi z tych właśnie państw wyszła prawdopodobnie inicjatywa, ażeby Finlandia osiągnęła jakieś modus vivendi z Sowietami.

Gdzie jest Tuchaczewski?

MOSKWA, 11.II. Marszałek Tuchaczewski od pewnego czasu, a zwłaszcza do ostatniego procesu 17-tu nie ukazuje się publicznie. Nie był on obecny ani na przyjęciu u Litwinowa, wydanym na cześć ministra Finlandii Holsti, ani też na raucie w hotelu „Metropol”, wydanym przez min. Holsti.

Według pogłosek, marsz. Tuchaczewski jest jakoby w niełasce. Koła rządowe pogłoskom tym zaprzeczają, oświadczając, iż przebywa on na urlopie w Soczi na Kaukazie.

Piętnaście lat Wielkiego Pasterstwa

(W XV-tą rocznicę koronacji Ojca św. Piusa XI)

Piętnaście lat mija od chwili, kiedy kar Achilles Ratti zasiadł jako Pius XI na tronie Piotrowej.

Wspaniała, wszechstronna działalność, wieloletnia, zdobyte w czynnym życiu, jego wiedzy, znajomości ludzi i życia, że Pius XI stanął już w rzędzie wielkich papieży.

Wspaniały, zdolny teolog, czterokrotny doktor, wcześniej zwraca uwagę przełożony na papieża Leon XIII postanowił wysłać go jako jednego z dwóch pierwszych w nowo założonej przez siebie akademii nauk do Medjolanu, gdzie szerzył w owym czasie błędy filozoficzne rozbicia.

Medjolan stał się dla ks. Ratti'ego polem na przeciag kilku dziesiątków

rocznic tej poświęca ks. Ratti trzy lata wyężonej i owocnej pracy. Liczne rozprawy zdobywają mu słuszną ocenę uczynioną.

Wspaniałe kwalifikacje pozwalają ks. Ratti'emu w późniejszym czasie stanowić efekt słynnej biblioteki Watykańskiej, która była w owym czasie wielkim, narodowym ogniskiem wiedzy histo-

rycznej. Wielkim uznaniem podnosi to jego za papieża Benedykt XV podczas uroczystości wręczenia arcybiskupowi Ratti'emu pelusza kardynalskiego.

Wspaniały Pius XI jest typem prawdziwego, arystokraty myśli tej myśli zawsze największy posiadała wpływ na kształtowanie się historii ludzkości.

Wspaniały ks. Ratti opuszcza bibliotekę Watykańską. Papież Benedykt XV przeznacza go na wizytatora apostolskiego w Rosji, która była w przededniu odzyskania podległości.

Wspaniały potem zostaje Achilles Ratti pierwszym nuncjuszem odrodzonej Polski.

Wspaniały ta żywo staje nam przed oczyma wspaniały nuncjusz Ratti'ego zwiedzający Polskę, pośpieszającego z holdami na Górę i do Ostrej Bramy, przebywającego na Podlasiu, owej „ziemi mełkowskiej”.

Wspaniały uroczystości z okazji świę-

ceń biskupich, jakie otrzymał nuncjusz Ratti z rąk kardynała Kakowskiego.

Widzimy nuncjusza Ratti'ego blisko przy nas w ciężkich chwilach najazdu bolszewickiego w 1920 r.

Wiemy wszyscy jak pokochał naród polski i tradycje nasze. Pamiętamy, jak to sobie mawiał, że jest polskim biskupem, wszak z rąk polskiego arcybiskupa otrzy-

tyścy radiosłuchaczy polskich, ale i specjalnie dla Polski błogosławieństwa słał na falach eteru — Wielki Żeglarz, Sternik Apostolskiej Nawy.

Dzięki radiu dawny nuncjusz Achilles Ratti, a obecnie Papież Pius XI pozostał w ścisłej łączności z naszym krajem i Polską, którą pokochał, może przesyłać słowa krzepiące, słowa najwyższej dobroci.



DOSTOJNY JUBILAT OJCIEC ŚW. PAPIEŻ PIUS XI.

mał biskupie święcenia.

Wspomnienia te są drogie dla każdego z nas, tembardziej, gdy sobie uprzytomniemy, że ten sam nuncjusz polski niebawem zasiadł na Stolicy Piotrowej.

Stało się to dnia 12 lutego 1922 roku.

Kontakt z Polską utrzymywał jednakże Ojciec Św. nadal. Nie tylko orędzia papieskie wygłaszane przez radio docierały do

Piętnaście lat ozdabia skronie Achillesa Ratti potrójny diadem papieski. Wielki Jubileusz, jaki dziś święci, zastaje go złożonego ciężką chorobą.

Współczucie jednakże milionów wierzących i ich modły w uroczystym dniu 12 lutego, może sprawić, że jeszcze długie lata papież Pius XI będzie czuwał nad Piotrowym dziedzictwem.

Bolszewizm, to klęska ludzkości

Znamienny głos angielski o robocie komunistycznej

artykuł wstępnym, poświęconym Hiszpanii „Morning Post” pisał: „Naszym zdaniem byłoby niezmiernie niebezpiecznym, nie tylko dla Hiszpanii, ale także dla całej Europy i cywilizacji, aby dzika i bezbożna tyrania, roszczenie sobie prawa do reprezentowania narodu hiszpańskiego, miała zwyciężyć w drodze prowadzonej na śmierć i życie.”

Wierzenie jakoy ci, których zbrodnia i okrucieństwa pohańbiły wszystko, jest drogą chrześcijaństwu i cywilizacji. Wierzący w wolność i demokrację, nie mogą być zadowolonymi, albo bezczynnymi oszustem. Niema wolności bez prawa i niema prawdziwej demokracji bez dyscypliny.

Wierzący upatrują w bolszewizmie, prowadzonym w Sowietach, obronę demokracji i demokracji, zamykają oczy na to, co dzieje się w Rosji sowieckiej, zupełnie tak jak na fakty w Hiszpanii.

Wierzący obojętność wobec krwawych czynów bolszewickich jest tak samo opaczna jak gwałtowne oburzenie wobec jakiegokolwiek rozlewu krwi przez przeciwników bolszewizmu.

Wierzący się koniecznym wskazanie na to, że wystarczy jeśli narodowcy postąpią przed sąd i skazają na śmierć, doprowadzić do wściekłości pewien typ

Anglików.

Czy jednak ktokolwiek zaprotestował, gdy bolszewicy zamordowali wybitnego adwokata madryckiego Melquiadesa Alva reza? Zamordowany był wodzem partii liberalistów demokratycznych, profesorem w

Madrycie i prezydentem Korteżów.

Stojąc na stanowisku, że nadzieja uwolnienia Hiszpanii leży w przewyżczeniu bolszewizmu i anarchii, wyraża dziennik zadowolenie, z powodu upadku Malagi i wynikających z niego następstw.

Zawsze jednakowo

Najpewniejszym sposobem zapewnienia sobie dobrobytu jest niewątpliwie usilna praca, której towarzyszy rzetelność, zdolność orientacyjna i znajomość rzeczy. Na naturalnym jednak dążeniem każdego człowieka jest zdobycie takich środków, by prócz zadowolenia potrzeb codziennych, mógł zapewnić sobie egzystencję w przyszłości, gdy już nie będzie mógł pracować tak intensywnie.

Różne przy tym stosuje się sposoby. Jedni chcą zdobyć majątek drogą operacji finansowych, inni próbują szczęścia w grze. Ale jedna tylko gra stać się może naprawdę źródłem zamożności; ona jedna tylko daje gwarancję rzetelnej rozrywki i nie jest zależna od jakichś nieuchwytnych okoliczności, od nastrojów, od zakulisowych machinacji, od słońca lub pogo-

dy. Tor, po którym się toczy koło Fortuny gracza Loterii Państwowej, nie jest nigdy za miękki, ani za twardy, za lekki lub za ciężki; jest on zawsze jednakowy dla wszystkich i zawsze jednakowo zapewnia wszystkim szanse.

Najbezpieczniej więc i najmądrzej jest nabyć los do pierwszej klasy trzydziestej ósmej Loterii i spodziewać się wygranej. Może nie wypadnie długo czekać na spełnienie marzeń, bo ciągnięcie rozpoczyna się już ósmnastego b.m.

Wkrótce w kinie „AS”
Oskarżona

Na mocnym fundamencie opieramy nasze plany na przyszłość

Po sejmowej debacie nad planem inwestycyjnym wiele mówiono i pisano na temat, co należy w Polsce zrobić.

Pisano więc szeroko o projektowanym uprzemysłowieniu tak zwanego okręgu centralnego z Sandomierzem na czele, stwierdzono konieczność elektryfikacji Polski, zacofanej pod tym względem o dobre ćwierć wieku w stosunku do Europy Zachodniej, mówiono o 4-letnim programie portowym, przewidującym wykonanie nowych inwestycji portowych na sumę 35 milj. 775,000 zł., o zamierzonej przebudowie takich węzłów kolejowych jak Kraków i Gdynia.

Omawiano projekty i plany na przyszłość, krytykowano istniejące w Polsce braki, zapisano na ten temat wiele gazetowe go papieru i zużyto wiele dukarskiej farby. Tylko o jednej rzeczy wszyscy zdali się zapomnieć, tylko jednego tematu nikt nie poruszył, nikt nie napisał o tym, co już dotychczas zostało w Polsce dokonano a co jest przecież tym nieodzownym fundamentem, dzięki któremu możliwe są wielkie plany na przyszłość, dzięki którym stają się one realne, możliwe do urzeczywistnienia.

Patrzenie w przyszłość, snucie na tę przyszłość projektów, ożywiana żądza tworzenia, żądza czynu — są objawami do datnymi w życiu narodu.

Dowodzą o naszej żywotności — spoczywanie na laurach — to klęska, bezczynność płynie bowiem z martwoty, z bezwładu. Śmiało, odważnie i z nadzieją patrzmy w przyszłość, na przyszłość tę układamy plany i projekty, marzymy o tym, czego w niej dokonamy — więc jesteśmy na rodem żywym, twórczym, a do takich przecież przyszłość należy.

Przy całej jednak naszej żądzy tworzenia nie wolno nam zapominać o niedalekiej jeszcze przeszłości, w której winniśmy szukać oparcie do przyszłych czynów, przyszłych dokonań.

W przeszłości, w tym czegośmy już dokonali bardzo wiele, znajdziemy cyfr i faktów krzepiących, umacniających nasz zapał na przyszłość. Chciwymi oczami wpatrzmy się w dal — nie powinniśmy jednak zapominać o dorobku, który winien być naszą dumą.

Tak bardzo lubimy krytykować naszą teraźniejszość, tak chętnie podkreślamy i uwypuklamy istniejące w naszym życiu państwowym braki i niedociągnięcia. A przecież wystarczyłoby niekiedy przypomnienie sobie jakiegoś faktu, jakichś cyfr — byśmy zamilkli zawstyżeni, ale zarazem i pokrzepieni.

Gdy jęczymy naprzykład nad złym stanem naszych dróg, czyż nie warto sobie przypomnieć, że naprzykład województwo wileńskie miało w r. 1918 — 400 klm. dróg bitych, a obecnie posiada ich 2,000 klm. Warto od czasu do czasu przypomnieć sobie, że ogólny koszt wykonanych dotychczas inwestycji kolejowych wynosi imponującą cyfrę 1.380.000.000 zł. Warto także czasami pomyśleć o tym, z czego i jak powstała Gdynia, warto przypomnieć sobie o wspaniałej zaporze na rzece Sole w Porąbce, o owocnych rezultatach w dziedzinie obrony narodowej, o naszej armii...

Widzimy, że jest na czym się oprzeć, że jest w czym szukać otuchy i siły, do realizowania projektów na przyszłość. — Zbudowaliśmy fundament mocny i trwały — doceniajmy więc go należycie, to w naszym naszym wysiłku twórczym na przyszłość nie umniejszajmy, przeciwnie utrwalajmy w nas przekonanie o jego realizmie.

A pokutująca w nas żądza krytyki — niech raczej służy nam za bodziec do przyszłych dokonań, a nie zaślepia nas, nie każe zapominać o tym, czegośmy już najwyższym wysiłkiem dokonali, a co winno być naszą dumą, co winno napawać nas wiarą w przyszłość.

Wierzący prawdziwie najlepsze PIWO OKOCIMSKIE

Tajemnicza „czarna dama” sensacją karnawału

Wiadomości z tegorocznego frontu kar nawałowego brzmią wręcz sensacyjnie. Wszyscy bawili się znakomicie. Panie czarowali urodą i wspaniałymi toaletami, panowie zaś pociągają doskonale skrojonymi frakami. Przede wszystkim jednak zwracało uwagę bez troski nastrój, który panował niepodzielnie na salach, podsycany przez troskliwych gospodarzy licznymi niespodziankami. Armia wodzirejów prześcigała się w pomysłach, wyprowadzając walce figurowe, oberki, mazury, kuja wiaki, białe walce i poleczki. Każda noc zamieniała się w oszalałą festyn na cześć udzielnie panującego — „księcia kar nawału”.

W tym ogólnym szale zabawy i wesołości zdołano jednak zwrócić uwagę na nie zwykle ciekawy szczegół. Otóż na każdym wytworniejszym balu zjawia się tajemnicza czarna dama, w srebrnej peruce i długiej czarnej sukni jedwabnej, wyglądem bardzo przypominającą głośną artystkę amerykańską Mae West.

Jej niepowszednia, fascynująca uroda, węzowe ruchy, kuszące powłóczyście spojrzenia działają na mężczyznę niby magnes nie więcej dziwnego, że rojem otaczają „czarną damę” i zasypują ją komplementami, a taniec z nią uważają za specjalne wyróżnienie.

Inne panie w takich chwilach beceremonialnie opuszczane przez swych danseurów, nie ukrywają słów niezadowolenia.

Jak się dowiadujemy, grono przedstawi cielek „płci pięknej” wypowiedziało „czarnej damie” bezkrwawą walkę i postawiło sobie za cel odkryć jej tajemnicę, dowiedzieć się kim jest i tym samym pokonać niebezpieczną rywalkę.

Misję zdekonspirowania „czarnej damy” powierzono znanej artystce filmowej Helenie Grossównie, bohaterce najnowszej, zna komitej komedii muzycznej „Piętro wyżej”, która ukaże się wkrótce na ekranie kina „AS”.

Należy więc oczekiwać, iż Helena Grossówna, znana z urody, temperamentu i przedsiębiorczości, jak najlepiej wywiąże się z powierzonej sobie misji i wkrótce ogłosi, kto pokrywa się pod postacią tajemniczej „czarnej damy”.

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRO oraz STARĄ BIŻUTERIĘ. Płacę najwyższe ceny. Zakład jubilersko - zegarmistrzowski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka Nr. 4.

PHILIPS
Super 695
Nie dogodne raty w firmie!
POLECA

Firma „IR. LUFT”
ul. Słowackiego 1, tel. 14,95.

PROSZKI
KOGUTEK
ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZK. FABR. KOGUTKIEM
PATRZĄCIE JAKI PROSZKI WAM DAŁ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLĄDOWANIE
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVO-SIN” Z KOGUTKIEM
SA TYLKO JEDNE
PROSZKI „MIGRENO-NERVO-SIN” SA TEŻ I W TABLETKACH

Najwięcej wygranych

na terenie Piotrkowa i okolicy pada stale w szczęśliwej kolekturze

DOMINIKA NIEWINSKIEGO

w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 22.
lub w oddziałach w Radomsku, Bełchatowie, Sulejowie i Skierniewicach

Szczęśliwe losy do I-ej klasy 38-ej Loterii już są do nabycia. Ciągnięcie 18 lutego.

Kto pragnie poprawy bytu niech spieszy po los!

Sciany więzienne rozpadły się przy trzęsieniu ziemi

ALGIER, 11.2. Wschodnie pasmo płaskowyżu Tel, przeciętego licznymi jarami, było wczoraj o godz. 8 m. 15 terenem silnych wstrząsów podziemnych, które zgniskowały się głównie w okolicy Guelma pod Constantine. Jak zdołano dotychczas stwierdzić w żywiołowej katastrofie zginęło 4-ch ludzi a 14-tu zostało ciężko rannych.

Najsilniejsze wstrząsy odczuto w Guelma, Heliopolis i Lacalla. Guelma położone jest 25 km. na północ od Constantine. Heliopolis i Lacalle zostały prawie doszczętnie zburzone. W Guelma szereg domów, m.in. gmach więzienia, zostało poważnie uszkodzonych. W więzieniu po pierwszych

wstrząsach powstała niesłychana panika. Część więźniów usiłowała wykorzystać sytuację i wylomami powstałymi wskutek pęknięcia ścian wydostać się na wolność.

MIÓD czysto pszczołowy bez domieszek gwarantowany PIERWSZEJ JAKOŚCI LIPCOWY DESEROWY 3 kg. 5.80, 5 kg. 8.50, 10 kg. 16.50, 20 kg. 31 zł., 30 kg. 43.00 wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Ekspert Miodu
W ZBARAŻU
skr. p. Nr. 5.



Śniegi znów spadły — saneczki w robocie.

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawe Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Piotrków Tryb.	9.45	12.10	16.50	Mszczonów	12.40	15.10	19.40
Wolbórz	10.11	12.35	17.16	Nadarzyn	13.16	15.46	20.16
Tomaszów Maz.	11.00	13.30	18.00	Warszawa prz.	13.45	16.15	20.45
Rawa Maz.	11.55	14.25	18.55				

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa	7.00	9.00	15.00	Tomaszów Maz.	10.00	12.00	20.00
Nadarzyn	7.45	9.34	15.34	Wolbórz	10.26	12.26	20.26
Mszczonów	8.12	10.12	18.12	Piotrków Tryb. prz.	10.50	12.50	20.50
Rawa Maz.	8.57	10.57	18.57				

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków Tryb.	14.00	21.00	Tomaszów Maz.	8.00	15.20
Wolbórz	14.26	22.06	Wolbórz	8.26	15.46
Tomaszów Maz. prz.	14.50	22.30	Piotrków Tryb. prz.	8.50	16.10

Leczenie żyłaków
Choroby skórne i weny
Dr. med. F. J. J.
przyjmuje od 12-2 i od 5-7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, 11

STOŁOWE POKOJY
nowoczesny (orzech)
i SYPIALNIE
jesionowe kwieciste polerowane brzozy, oraz różne meble pojedynczo i w całości wchreścijańskim zakładzie larskim w Piotrkowie ul. Zamkowa

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAŻY
Szarpające, kłujące bóle w stawach, kach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki i kurcze w różnych częściach ciała, a nawet osłabienie wzroku — wazie skutki cierpienia reumatycznego, które należy usunąć, inaczej ba czyni coraz większe postępy.
POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, pobudzającą przemianę **KURACJĘ DOMOWĄ**. Kuracja ta na stosowaniu kunsztownie zdobyta ka z naturalnego źródła leczniczego, dobrotliwa matka-natura stworzyła, piącej ludzkości.
Napiszcie do mnie natychmiast, otrzymacie upetnie darmo i bezpłatnie pouczającą broszurkę
PANNONIA — APOTHEKA
Budapest 72, Postfac. 83. A.

Hotel „Wileńskie”

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14,95
pod kier. Marii Bartenbach
Centrum miasta. Główny
Obsługa solidna
Ceny niskie

NAUCZĘ każdego pisać na maszynie ciągu miesiąca najnowszym systemem gwarancja! Piotrków, ul. Legionów 2, od godz. 18 do 20.

KUPIĘ ZARAZ kodeks cywilny i procedury cyw. handlowy. Zgłosić do adm. „Głosu”

DOM MUROWANY skanalizowany sklepami w najlepszym punkcie powodu spraw rodzinnych tanio dania. Wiadomość u zegarmistrza Grosberga, Sieradzka L. 4

SPRZEDAM nową maszynę do pisania i nauczę najnowszym systemem niej za 300 złotych.
Piotrków, ul. Legionów 2.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYWIADACH NAJTAŃSZEJ!
Parasole, walizy i t.p. kupujcie w wytwórni Piotrków, ul. Sieradzka 10 (podwórzu).
Pokrywamy i reperujemy parasole, teki, neseserki, sakiewki i t.p.

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jedna linia) — 40 gr. Pierwsza strona drożej o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Długim: 50 proc. taniej.